
Ente Provincial Regulador de la E-lnergía 
Provincia de Entre Ríos 

RESOLUCIÓN N° 146 E P R E 
E X P T E . E P R E N° 247 
E X P T E . ÚNICO N ° 2692018 

PARANÁ, 1 Agosto de 2022 

VISTO: 

Las Resoluciones E P R E N° 168/16 y N° 103/22, la RESOL-2022-605-APN-

SE#MEC de la Secretaria de Energía del Ministerio de Economía de la Nación, la Nota 

GC E N E R S A N° 186/2022 y la Resolución N° 268/2022 de la Secretaría de Energía de la 

Provincia, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Empresa de Energía de Entre Ríos Sociedad Anónima -ENERSA-, 

presentó al EPRE, mediante nota GC N° 186/22 de fecha 28 de julio de 2022, para su 

aprobación, el nuevo Cuadro Tarifario para el período comprendido entre el I o agosto al 

31 de octubre de 2022 inclusive; 

Que conforme a lo dispuesto por el Artículo 79°, segundo párrafo del Decreto 

N° 1300/96 dicho cuadro, una vez aprobado, resultará aplicable a todas las Distribuidoras 

Concesionarias del Servicio Público de Electricidad de la Provincia de Entre Ríos, en 

carácter de Cuadro Tarifario Provincial; 

Que la Secretaría de Energía del Ministerio de Economía de la Nación, 

mediante Resolución N° 605 del 28/07/2022, estableció la Reprogramación Trimestral de 

Invierno para el MERCADO ELÉCTRICO MAYORISTA (MEM) y para el MERCADO 

ELÉCTRICO MAYORISTA D E L SISTEMA T I E R R A D E L FUEGO (MEMSTDF), 

elevada por COMPAÑÍA ADMINISTRADORA D E L MERCADO M A Y O R I S T A 

ELÉCTRICO SOCIEDAD ANÓNIMA (CAMMESA), mediante la Nota N° P-53363-1 

de fecha 22 de julio de 2022 (IF-2022-76201483-APN-SE#MEC), correspondiente al 

período comprendido entre el I o de agosto y el 31 de octubre de 2022; 

Que el Cuadro Tarifario presentado por ENERSA en fecha 28 de julio de 

2022 incluye la adecuación de los Costos de Distribución correspondiente al período 

comprendido entre el I o de agosto al 31 de octubre de 2022, más la adecuación del Valor 

Agregado de Distribución de un período trimestral suspendido, como así también los 

1 



DA? 

Ente Provincial Regulador de la Energía 
Provincia de Entre Ríos 

RESOLUCIÓN N° 146 E P R E 
E X P T E . E P R E N° 247 
E X P T E . ÚNICO N ° 2692018 

Precios de Referencia de la Potencia, Precio Estabilizado de la Energía y Precio 

Estabilizado del Transporte para la demanda de energía eléctrica declarada por los 

Agentes Distribuidores y/o Prestadores del Servicio Público de Distribución del MEM, 

conforme a las Resolución N° 605/22 de la Secretaría de Energía del Ministerio de 

Economía de la Nación; 

Que este organismo en fecha 31 de mayo de 2022, emitió la Resolución N° 

103/ E P R E por la cual, en su Artículo 1 °, aprobó el nuevo cuadro tarifario para el período 

I o de Junio al 31 de julio de 2022, el cual contenía los mismos valores aprobados 

oportunamente por Resolución E P R E N° 83/22, excepto para los usuarios categoría 

Residenciales y No Residenciales con potencias menores a 300 kW, a los cuales se les 

modificó la tarifa, conforme a los precios de energía y potencia establecidos para esa 

categoría por Anexo I de la Resolución N° 405/2022 APN-SE#MEC; 

Que en fecha 27/07/2022, el E P R E remitió Nota N° 350 a la Secretaria 

Ministerial de Energía de la Provincia, solicitando instrucciones en lo que respecta a la 

continuidad del beneficio de la derogada Tarifa Social Nacional dispuesta por Resolución 

N° 80/22 SME, la consideración sobre la afectación o no del Fondo de Estabilización 

Provincial de Precios Estacionales (FEPPE) y la aplicación o no de la actualización por 

polinómica de VAD; 

Que la Secretaria Ministerial de Energía remite al E P R E en fecha 01/08/2022 

la Resolución N° 268, la cual dispone en su Artículo I o , Ad Referéndum del Poder 

Ejecutivo Provincial, la suspensión transitoria y excepcional del traslado a los usuarios 

finales del servicio eléctrico en la Provincia de Entre Ríos, de las adecuaciones 

trimestrales del Valor Agregado de Distribución, por aplicación del Anexo IV Punto D) 

ADECUACION D E LOS COSTOS D E DISTRIBUCION, de los Contratos de Concesión 

de las Distribuidoras Eléctricas de la Provincia, por el periodo comprendido entre el I o de 

agosto al 31 de octubre de 2022, manteniéndose respecto del periodo trimestral indicado, 

el último cuadro tarifario establecido en el Anexo I de la Resolución E P R E N° 103/2022, 

a excepción de la tarifa social nacional que regirá hasta el 31 de agosto de 2022; 



Enle Provincial Regulador de la Energía 
Provincia de Entre Ríos 

RESOLUCIÓN N° 146 E P R E 
E X P T E . E P R E N° 247 
E X P T E . ÚNICO N 0 2692018 

Que la precitada resolución de la Secretaría Ministerial de la Energía de Entre 

Ríos, en su Artículo 2 o, dispone Ad Referéndum del Poder Ejecutivo Provincial- que 

finalizado el periodo de suspensión transitoria del traslado a los usuarios finales de toda 

adecuación de la tarifa eléctrica que corresponden a las Distribuidoras por aplicación del 

Marco Regulatorio Eléctrico Provincial y sus respectivos contratos de concesión, su 

implementación será efectuada hasta el traslado total del costo real, en forma gradual, 

paulatina y razonable; 

Que además, dicha resolución en su Artículo 3 o dispone, Ad Referéndum del 

Poder Ejecutivo, la extensión de cobertura de la derogada Tarifa Social Nacional, hasta el 

31 de agosto de 2022, en las mismas condiciones bajo las cuales se establecieron los 

beneficios previstos en la Resolución N° 1091/17 S E E , derogada por Resolución N° 

366/2018 SGE; 

Que, como consecuencia de las Resoluciones N° 10/2019 y N° 158/2020 

SME, hasta un consumo de 150 kWh/mes (CONSUMO B A S E ) se descontará el cien por 

ciento (100%) del Precio Estabilizado de la Energía (PEE) , para el consumo mensual 

excedente del CONSUMO B A S E de hasta los 150 kWh/mes, se descontará el Cincuenta 

por ciento (50%) del Precio Estabilizado de la Energía (PEE) , (ii) para el resto del 

consumo excedente no tendrá descuento en el Precio Estabilizado de la Energía (PEE). 

Este descuento aplicado en el Cuadro Tarifario a los usuarios con Tarifa Social Federal, 

será retribuido a las Distribuidoras por el Poder Ejecutivo Provincial; 

Que la Resolución N° 218-E/2016 MEyM ha determinado que para el 

cumplimiento de la Ley N° 27218 referida a Entidades de Bien Público, se las deberá 

considerar tarifariamente como usuarios Residenciales; 

Que en el Cuadro Tarifario aprobado por la presente, se consideran de 

aplicación los Precios de Referencia de la Potencia (POTREF) y el Precio Estabilizado de 

la Energía (PEE) en el MEM que se detallan en el Anexo 1 de la Resolución RESOL-

2022-605-APN-SFJMEC, SECRETARÍA DE ENERGÍA del MINISTERIO D E 

ECONMIA DE L A NACIÓN, que modifico esos precios en los Grandes Usuarios de 

Distribución (GUDIS) con potencias igual o mayor a 300 Kw., siendo esa categoría de 

3 



Bule Provincial Regulador de la Energía 
Provincia de Puniré Ríos 

RESOLUCIÓN N° 146 E P R E 
E X P T E . E P R E N° 247 
E X P T E . ÚNICO N 0 2692018 

usuarios la única que se modifican los precios del cuadro tarifario aprobado por 

Resolución N° 103/2022 E P R E y a los cuales se les traslada ese precio de abastecimiento; 

Que se han producido los correspondientes dictámenes técnico y legal, que 

obran agregados al Expediente de referencia; 

Que el Ente Provincial Regulador de la Energía está facultado para el dictado 

de la presente, en virtud de lo dispuesto en los Artículos 48° inciso b) y 56° inciso g) de la 

Ley N° 8.916 y en el Anexo IV del Contrato de Concesión de la Distribuidora ENERSA; 

Que por Decreto N° 1127/96 MEOSP se dispuso la intervención de este Ente, 

y por Decreto N° 168 MPIS de fecha 11/12/2019 se ha designado Interventor del 

Organismo al Dr. José Carlos Halle; 

E L INTERVENTOR D E L E P R E 

R E S U E L V E : 

A R T I C U L O 1": Aprobar los nuevos cuadros tarifarios que obran en Anexo I para el 

período I o al 31 de agosto de 2022 y en Anexo II para el periodo I o de septiembre al 31 

de octubre de 2022, por lo motivos explicitados en los considerandos de la presente, el 

cual contiene los mismos valores aprobados oportunamente por Resolución E P R E N° 

103/22, excepto para los usuarios categoría Grandes Usuarios de Distribución (GUDIS) 

con potencias igual o mayores a 300 kW, a los cuales se le modifica la tarifa, conforme a 

los precios de energía y potencia establecidos para esa categoría por Resolución N° 

605/2022 APN-SE#MEC. 

A R T I C U L O 2": Considerar de aplicación de los Precios de Referencia de la Potencia 

(POTREF), el Precio Estabilizado de la Energía (PEE) en el MEM que se detallan en el 

Anexo I de la Resolución N° 605/2022 de la SECRETARÍA D E ENERGÍA D E LA 

NACIÓN, según el siguiente detalle: 

ANEXO I 

Nuevo Precio Estacional de la Energía Eléctrica (PEST), 

Vigencia: Io de agosto de 2022 al 31 de octubre de 2022 

4 



Ente Provincial Regulador de la Energía 
Provincia de Entre Ríos 

RESOLUCIÓN N° 146 E P R E 
E X P T E . E P R E N° 247 
E X P T E . ÚNICO N 0 2692018 

463 310 13434 13 427 13 421 

BISO 80 000 4 563 4 367 4.169 

kjjf 80 000 4 348 4 149 3950 

! 

80 000 3129 2 981 2 832 

A R T I C U L O 3°: Disponer que la vigencia de los Cuadros Tarifarios aprobados por la 

presente resolución, queda condicionado a que no se produzcan nuevas modificaciones en 

los precios mayoristas de energía, potencia y/o transporte en el Mercado Eléctrico 

Mayorista (MEM) por parte de la Secretaría de Energía Eléctrica de la Nación (SEN), en 

cuyo caso podrán las Distribuidoras presentar a este E N T E para su análisis y aprobación 

los nuevos valores del Cuadro Tarifario. 

A R T I C U L O 4": Establecer que toda la información necesaria para la correcta aplicación 

de las Resoluciones N° 1866/05 SEN, N° 03/11 SEN, N° 204-E2017 MEyM, N° 14/19 

S R R Y M E y N° 38/19 S R R Y M E como así también la Resolución Provincial N° 010/19 

SME, y las que en el futuro se emitan sobre estos tópicos, será previamente informada 

ante el E P R E por todas las Distribuidoras Provinciales, incluyendo aquellas que operan 

en el Mercado Eléctrico Mayorista - MEM- como Agentes de Mercado. 

A R T I C U L O 5": Establecer que la determinación de los usuarios alcanzados por la Tarifa 

Social surgirá del cruzamiento de las bases de datos de las Distribuidoras con el SINTyS 

mediante la intermediación del E P R E , como así también las que adicionalmente el E P R E 

y el Poder Concedente determinen. 



DANyfiE 

DAr 

Enle Provincial Regulador de la Energía 
Provincia de Enlre Ríos 

RESOLUCIÓN N° 146 E P R E 
E X P T E . E P R E N° 247 
E X P T E . ÚNICO N 0 2692018 

A R T I C U L O 6": Establecer que a las Entidades de Bien Público que cumplan con las 

pautas establecidas en la Res 218/16 Min de Energía y Minería, se les deberán aplicar los 

valores de la Tarifa Uso Residencial (Urbana o Rural), y aplicar el encuadramiento 

impositivo que les corresponda. 

A R T I C U L O 7": Registrar, notificar a la SetfíetaríáX Ministerial de Energía de la 

Provincia, publicar en el Boletín Oficial, Página Web, a la$ Distribuidoras Provinciales y, 

oportunamente, archivar. -

6 



£.P.R.E. 

Ente Provincial Regulador de la Energía 

ANEXO i 

CUADRO TARIFARIO PROVINCIAL 

Vigente a partir del 1° de Agosto de 2022 al 3 1 de Agosto de 2022 

RESOLUCIÓN EPRE N« 146 / 22 

Tarifa Social y Electrodependientes No Res idenc ia l 

Res idenc ia l 
Electrodependientes Tarifa Social ITS) < 300 k W 

>=300 Entes 

Públicos M 300 kW G e n e r a l e s 

Salud/Educacion 

TARIFA 1 • PEQUEÑAS DEMANDAS 

T 1-R Uso residencial 

C a r g D f i j o ( h a y a o n o c o n s u m o ) 

C a r g o V a r i a b l e p o r energ ía : 

P r i m e r o s I D O k W h / m e s 

S i g u i e n t e s 1 0 0 k W h / m e s 

S i g u i e n t e s 1 0 0 k W h / m e s 

E x c e d e n t e d e 3 0 0 k W h / m e s 

S / m e s 

5 / k W h 

216,97 

7,3590 
8,9388 

13,6674 
16,0318 

Ca rgo f i jo ( h a y a o n o c o n s u m o } S / m e s 

P r i m 1 S 0 k W h / m e s 

S ig 50 k W h / m e s 

S i g l O O k W h / m e s 

E x c e d e n t e d e 3 0 0 k W h / m e s 

216,97 

3,8913 
4,9445 
9,6732 

12,0376 

216,97 

4,0942 
7,0431 

11,7718 
16,0318 

T 1-Rural Residencial 

C a r g o f i j o ( h a y a o n o c o n s u m o ) 

C a r g o V a r i a b l e p o r energ ía: 

P r i m e r o s 1 5 0 k W h / m e s 

S i g u i e n t e s 1 S 0 k W h / m e s 

E x c e d e n t e d e 3 0 0 k W h / m e s 

$ / m e s 

S / k W h 

601,10 

8,8728 
15,3103 
19,4479 

Ca rgo f i jo ( h a y a o n o c o n s u m o ) S / m e s 

P r i m 1 5 0 k W h / m e s 

S ig I S O k W h / m e s 

E x c e d e n t e d e 3 0 0 kWh/mes 

601,10 

4,8842 
11,3217 
15,4593 

601,10 

5,0871 
13,4174 
19,4479 

T I-Rural General 

C a r g o f i j o ( H a y a o n o c o n s u m o ) 

C a r g o V a r i a b l e p o r energ ía : 

P r i m e r o s 1 5 0 k W h / m e s 

^ S i g u i e n t e s 1 5 0 k W h / m e s 

E x c e d e n t e d e 3 0 0 k W h / m e s 

$ / m e s 

S / k W h 

601,10 

10,3562 
16,8582 
18,0403 

T 1-G Uso General 

C a r g o f i j o ( h a y a o n o c o n s u m o ) 

C a r g o V a r i a b l e p o r energ ía : 

P r i m e r o s 1 2 5 k W h / m e s 

S i g u i e n t e s 2 2 5 k W h / m e s 

E x c e d e n t e d e 3 5 0 k W h / m e s 

S / m e s 

S / k W h 

535,50 

11,0453 
14,3339 
16,6337 

TARIFA 2 - MEDIANAS DEMANDAS 

P o r c a p a c i d a d d e s u m i n i s t r o c o n t r a t a d a 

C a r g o V a r i a b l e p o r energ ía : 

S / k W - m e s 

S / k W h 

872,57 
10,3057 



ANEXO I RESOLUCIÓN EPRE N» 146 / 22 

CUADRO TARIFARIO PROVINCIAL 

Vigente a partir del I o de Agosto de 2022 a! 3 1 de Agosto de 2022 
Ente Provincial Regulador de la Energii 

TARIFA 3 - GRANDES DEMANDAS 

Vinculación Superior 

C a r g o f i j o $ / m e s 

P o r c a p a c i d a d d e s u m i n i s t r o 

c o n t r a t a d a e n h s d e p u n t a $ / k W - m e s 

c o n t r a t a d a e n h s f u e r a d e p u n t a $ / k W - m c s 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a a d q u i r i d a $ / k W - m e s 

P o r c o n s u m o d e ene rg í a $ / k W h 

P e r i o d o h o r a s r e s t a n t e s 

Pe r í odo h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 

P e r i o d o h o r a s d e p u n t a 

Vinculación Inferior en Afta Tensión 

C a r g o fijo S / m e s 

P o r c a p a c i d a d d e s u m i n i s t r o c o n t r a t a d a e n h s d e p u n t a $ / k W - m e s 

P o r c a p a c i d a d d e s u m i n i s t r o c o n t r a t a d a e n h s f u e r a d e p u n t a S / k W - m e s 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a a d q u i r i d a S / k W - m e s 

P o r c o n s u m o d e energ ía S / k W h 

P e r i o d o h o r a s r e s t a n t e s 

P e r i o d o h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 

P e r i o d o h o r a s d e p u n t a 

Vinculación Inferior en Media Tensión 

C a r g o f i j o S /mes 

P o r c a p a c i d a d d e s u m i n i s t r o c o n t r a t a d a e n h s d e p u n t a $ / k W - m e s 

P o r c a p a c i d a d d e s u m i n i s t r o c o n t r a t a d a e n h s f u e r a d e p u n t a S / k W - m e s 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a a d q u i r i d a S / k W - m e s 

P o r c o n s u m o d e energ ía S / k W h 

Per í odo h o r a s r e s t a n t e s 

P e r i o d o h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 

Pe r í odo h o r a s d e p u n t a 

Vinculación Inferior en Baja Tensión 

C a r g o f i j o S / m e s 

P o r c a p a c i d a d d e s u m i n i s t r o c o n t r a t a d a e n h s d e p u n t a $ / k W - m e s 

P o r c a p a c i d a d d e s u m i n i s t r o c o n t r a t a d a e n h s f u e r a d e p u n t a S / k W - m e s 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a a d q u i r i d a $ / k W - m e s 

P o r c o n s u m o d e energ ía S / k W h 

P e r i o d o h o r a s r e s t a n t e s 

P e r i o d o h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 

P e r i o d o h o r a s d e p u n t a 

>=300 Entes 

<300kW Públicos >= 300 kW Generales 

Salud/Educa cton 

44.735,32 44.735,32 44.735,32 

80,29 80,29 80,29 
80,29 80,29 80,29 
83,56 83,56 483,90 

4,7972 5,0350 14,9178 
4,5801 4,8190 14,9113 
5,0142 5,2488 14,9254 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

4,9390 
4,7155 
5,1624 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

4,9390 
4,7155 
5,1624 

10.624,69 
818,99 
697,66 
78,26 

5,5770 
5,3246 
5,8294 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

5,1838 
4,9614 
5,4039 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

5,1838 
4,9614 
5,4039 

10.624,69 
818,99 
697,66 
78,26 

5,8535 
5,6024 
6,1020 

33.786,33 
409,30 
377,81 
447,95 

15,3587 
15,3520 
15,3666 

33.786,33 
409,30 
377,81 
447,95 

15,3587 
15,3520 
15,3666 

10.624,69 
818,99 
697,66 
453,26 

17,3429 
17,3353 
17,3517 

Usuario Pequeño Generador - T I , 12 y T3 Baja Tens ión Pot < SOkW 

Crédito por Energía Ingresada a la Red S / k W h 4,9208 
TARIFA 4 - ALUMBRADO PUBUCO 

T4 -AP1 Suministro de energía 

C a r g o v a r i a b l e p o r energ ía S / k W h 13,0655 



E.P.R.E. 

Ente Provincial Regulador de la Energía 

ANEXO i 

CUADRO TARIFARIO PROVINCIAL 

Vigente a partir del 1° de Agosto de 2022 al 3 1 de Agosto de 2022 

RESOLUCIÓN EPRE N« 146 / 22 

TARIFA 5 - OTROS DISTRIBUIDORES PROVINCIALES 
Res idenc ia l 

Tarifa Social (TS) y Electrodependientes(ED) No Residencia l 

Res idenc ia l (TS) Primeros 150 

kWh/mes y (ED) 

(TS) Siguientes ISO 

kWh/meí 

(TS) Excedente 300 

kWh/mes 
< 300 kW 

>=3O0 Entes 

Pubikos >= 300 kW Generales 

Salud/Educactott 1 

Vinculación Superior 

C a r g o f i j o S / m e s 

Po r p o t e n c i a r e g i s t r a d a e n h s d e p u n t a $ / k W ~ m e s 

P o r p o t e n c i a r e g i s t r a d a e n h s f u e r a d e p u n t a S / k W - m e s 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a a d q u i r i d a 

P o r c o n s u m o de energ ía 

P e r i o d o h o r a s r e s t a n t e s 

P e r i o d o h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 

Per íodo h o r a s d e p u n t a 

Vinculación Inferior en Alta Tensión 

C a r g o f i j o 

P o r p o t e n c i a r e g i s t r a d a e n h s d e p u n t a 

P o r p o t e n c i a r e g i s t r a d a e n h s f u e r a d e p u n t a 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a a d q u i r i d a 

P o r c o n s u m o de energ ía 

Pe r í odo h o r a s r e s t a n t e s 

P e r i o d o h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 

P e r i o d o h o r a s d e p u n t a 

Vinculación Inferior e n Media Tens ión 

C a r g o f i j o 

P o r p o t e n c i a r e g i s t r a d a e n h s d e p u n t a 

P o r p o t e n c i a r e g i s t r a d a e n h s f u e r a d e p u n t a 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a a d q u i r i d a 

P o r c o n s u m o de energ ía 

Per íodo h o r a s r e s t a n t e s 

Per íodo h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 

Per íodo h o r a s d e p u n t a 

Vinculación Inferior en Baja Tens ión 

C a r g o f i j o 

C l i e n t e s c o n p o t . r e g i s t > o = a 5 0 k W 

C l i e n t e s c o n p o t . r e g i s t . < a 50 k W 

P o r p o t e n c i a r e g i s t r a d a e n h s d e p u n t a 

P o r p o t e n c i a r e g i s t r a d a e n h s f u e r a d e p u n t a 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a a d q u i r i d a 

P o r c o n s u m o de energ ía 

Per íodo h o r a s r e s t a n t e s 

P e r i o d o h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 

Per íodo h o r a s d e p u n t a 

S / k W - m e s 

S / k W h 

S/mes 

S / k W - m e s 

S / k W - m e s 

S / k W - m e s 

S / k W h 

S/mes 

S/kW-mes 

S/kW-mes 

S/kW-mes 

S / k W h 

S/mes 

S / k W - m e s 

$ / k W - m e s 

$ / k W - m e s 

S / k W h 

44.735,32 

80,29 

80,29 

83,56 

3,5231 
3,3606 
3,6845 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

3,6272 
3,4599 
3,7934 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

3,6272 
3,4599 
3,7934 

10.624,69 
1740,79 
818,99 
697,66 
78,26 

4,0958 
3,9069 
4,2835 

44.735,32 44.735,32 

80,29 80,29 

80,29 

83,56 

0,2714 
0,2714 
0,2714 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

0,2794 
0,2794 
0,2794 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

0,2794 
0,2794 
0,2794 

10.624,69 
1740,79 
818,99 
697,66 
78,26 

0,3155 
0,3155 
0,3155 

80,29 

83,56 

1,8972 
1,8160 
1,9779 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

1,9533 
1,8696 
2,0364 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

1,9533 
1,8696 
2,0364 

10.624,69 
1740,79 
818,99 
697,66 
78,26 

2,2056 
2,1112 
2,2995 

44.735,32 

80,29 

80,29 

83,56 

3,5231 
3,3606 
3,6845 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

3,6272 
3,4599 
3,7934 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

3,6272 
3,4599 
3,7934 

10.624,69 
1740,79 
818,99 
697,66 
78,26 

4,0958 
3,9069 
4,2835 

44.735,32 44.735,32 44.735,32 

80,29 80,29 80,29 

80,29 

83,56 

4,7972 
4,5801 
5,0142 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

4,9390 
4,7155 
5,1624 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

4,9390 
4,7155 
5,1624 

10.624,69 
1740,79 
818,99 
697,66 
78,26 

5,5770 
5,3246 
5,8294 

80,29 

83,56 

5,0350 
4,8190 
5,2488 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

5,1838 
4,9614 
5,4039 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

5,1838 
4,9614 
5,4039 

10.624,69 
1740,79 
818,99 
697,66 
78,26 

5,8535 
5,6024 
6,1020 

80,29 

483,90 

14,9178 
14,9113 
14,9254 

33.786,33 
409,30 
377,81 
447,95 

15,3587 
15,3520 
15,3666 

33.786,33 
409,30 
377,81 
447,95 

15,3587 
15,3520 
15,3666 

10.624,69 
1740,79 
818,99 
697,66 
453,26 

17,3429 
17,3353 
17,3517 



0 
E.P.B.E. 

Ent» Provincia) Regulador de la Energía 

ANEXO I 

CUADRO TARIFARIO PROVINCIAL 

Vigente a partir del 1° de Agosto de 2022 al 3 1 de Agosto de 2022 

RESOLUCIÓN EPRE N« 146 / 22 

TARIFA DE PEAJE COOPERATIVAS Tarifa Social (TS) y Electrodependientes(ED) No Res idenc ia l 

Res idenc ia l (TS) Primeros ISO (TS) Siguientes ISO (TS) Excedente 300 
< 300 kW 

>=3O0 Entes 

kvVh/mes y ÍEC) kwti/m« kvVh/mes 
< 300 kW Públicos >= 300 kW Generales 

Salud/Educación 

Vinculación Superior 

Cargo fijo S/mes 44735,32 44735,32 44735,32 44735,32 44.735,32 44.735,32 44.735,32 

Por capacidad de transporte en hs de punta S/kW-mes 80,29 80,29 80,29 80,29 80,29 80,29 80,29 

Por capacidad de transporte en hs fuera de punta S/kW-mes 80,29 80,29 80,29 80,29 80,29 80,29 80,29 

Cargo fijo por potencia transportada S/kW-mes 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 10,88 
Cargo variable por energía S/kWh 

Periodo horas restantes 0,052065 0,004010 0,028038 0,052065 0,070894 0,074408 0,220460 
Periodo horas de vallo nocturno 0,049663 0,004010 0,026837 0,049663 0,067686 0,071217 0,220363 
Período horas de punta 0,054451 0,004010 0 ,029231 0 ,054451 0,074102 0,077568 0,220573 

Vinculación Inferior en Alta Tensión 

Cargo fijo S/mes 33786,33 33786,33 33786,33 33786,33 33.786,33 33.786,33 33.786,33 
Por capacidad de transporte en hs de punta S/kW-mes 409,30 409,30 409,30 409,30 409,30 409,30 409,30 
Por capacidad de transporte en hs fuera de punta S/kW-mes 377 ,81 377,81 377 ,81 377,81 377,81 377 ,81 377,81 
Cargo fijo por potencia transportada S/kW-mes 5,13 5,13 5,13 5,13 5,13 5,13 29,70 
Cargo variable por energía S/kWh 

29,70 

Período horas restantes 0,156196 0,012030 0,084113 0,156196 0,212682 0,223225 0,661380 
Periodo horas de valle nocturno 0,148990 0,012030 0,080510 0,148990 0,203058 0,213650 0,661090 
Periodo horas de punta 0,163354 0,012030 0,087692 0,163354 0,222306 0,232704 0,661719 

Vinculación Inferior en Media Tens ión 

Cargo fijo S/mes 33786,33 33786,33 33786,33 33786,33 33.786,33 33.786,33 33.786,33 
Por capacidad de transporte en hs de punta S/kW-mes 409,30 409,30 409,30 409,30 409,30 409,30 409,30 
Por capacidad de transporte en hs fuera de punta S/kW-mes 377 ,81 377,81 377,81 377,81 377,81 377 ,81 377,81 
Cargo fijo por potencia transportada S/kW-mes 5,13 5,13 5,13 5,13 5,13 5,13 29,70 
Cargo variable por energia S/kWh 

Periodo horas restantes S/kWh 0,156196 0,012030 0,084113 0,156196 0,212682 0,223225 0,661380 
Periodo horas de valle nocturno S/kWh 0,148990 0,012030 0,080510 0,148990 0,203058 0,213650 0,661090 
Periodo horas de punta SAWh 0,163354 0,012030 0,087692 0,163354 0,222306 0,232704 0,661719 

Vinculación Inferior en Baja Tensión 

Cargo fijo S/mes 10624,69 10624,69 10624,69 10624,69 10.624,69 10.624,69 10.624,69 
Por capacidad de transporte en hs de punta S/kW-mes 818,99 818,99 818,99 818,99 818,99 818,99 818,99 
Por capacidad de transporte en hs fuera de punta S/kW-mes 697,66 697,66 697,66 697,66 697,66 697,66 697,66 
Cargo fijo por potencia transportada S/kW-mes 15,50 15,50 15,50 15,50 15,50 15,50 89,78 
Cargo variable por energía S/kWh 

89,78 

Penodo horas restantes S/kWh 0,624784 0,048122 0,336453 0,624784 0,850729 0,892900 2 ,645521 
Periodo horas de valle nocturno S/kWh 0,595961 0,048122 0 ,322041 0,595961 0,812233 0,854598 2,644360 
Periodo horas de punta S/kWh 0,653414 0,048122 0,350768 0,653414 0,889225 0,930816 2,646875 



E.P.R.E. 

Ente Provincial Regulador de la Energía 

ANEXO i 

CUADRO TARIFARIO PROVINCIAL 

Vigente a partir del I o de Agosto de 2022 al 3 1 de Agosto de 2022 

RESOLUCIÓN EPRE N« 146 / 22 

DAMyeE 

01 
DRyC £ 

TARIFA DE PEAJE GRANDES DEMANDAS 
>-300 Entes 

Í 300 kW Públicos >- 300 kW Generales 
Salud/Educacion 

Vinculación Superior 

C a r g o f i j o S / m e s 44.73S,32 44.735,32 44.735,32 

P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s d e p u n t a S / k W - m e s 80,29 80,29 80,29 
P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s f u e r a d e p u n t a S / k W - m e s 80,29 80,29 80,29 
C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a t r a n s p o r t a d a S / k W - m e s 1,88 1,88 10,88 
C a r g o v a r i a b l e p o r ene rg í a S / k W h 

1,88 10,88 

P e r i o d o h o r ; Pe r í odo h o r a s r e s t a n t e s 0,070894 0,074408 0,220460 
Per íodo h o r ; Pe r í odo h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 0,067686 0,071217 0,220363 
Per íodo h o r ; Pe r í odo h o r a s d e p u n t a 0,074102 0,077568 0,220573 

Vinculación Inferior en Alta Tensión 

C a r g o f i j o S / m e s 33.786,33 33.786,33 33.786,33 
P o r c a p a c i d a d de t r a n s p o r t e e n h s d e p u n t a S / k W - m e s 409,30 409,30 409,30 
P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s f u e r a d e p u n t a S / k W - m e s 377,81 377,81 377,81 
C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a t r a n s p o r t a d a S / k W - m e s 5,13 5,13 29,70 
C a r g o v a r i a b l e p o r energ ía S / k W h 

Per íodo h o r . P e r í o do h o r a s r e s t a n t e s 0,212682 0,223225 0,661380 
Per íodo hor í Pe r í odo h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 0,203058 0,213650 0,661090 
Per íodo hor< Pe r í odo h o r a s d e p u n t a 0,222306 0,232704 0,661719 

Vinculación Inferior en Media Tens ión 

C a r g o f i j o S /mes 33.786,33 33.786,33 33.786,33 
P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s d e p u n t a S / k W - m e s 409,30 409,30 409,30 
P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s f u e r a d e p u n t a $ / k W - m e s 377,81 377,81 377,81 
C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a t r a n s p o r t a d a S / k W - m e s 5,13 5,13 29,70 
C a r g o v a r i a b l e p o r energ ía S / k W h 

29,70 

Per íodo h o r ; Pe r í odo h o r a s r e s t a n t e s S / k W h 0,212682 0,223225 0,661380 
P e r i o d o h o r . P e r i o d o h o r a s d e v a l l e nc S / k W h 0,203058 0,213650 0,661090 
Per íodo hor* P e r i o d o h o r a s d e p u n t a S / k W h 0,222306 0,232704 0,661719 

Vinculación Inferior en Baja Tensión 

C a r g o f i j o S / m e s 10.624,69 10.624,69 10.624,69 
P o r c a p a c i d a d de t r a n s p o r t e e n h s d e p u n t a S / k W - m e s 818,99 818,99 818,99 
P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s f u e r a d e p u n t a S / k W - m e s 697,66 697,66 697,66 
C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a t r a n s p o r t a d a S / k W - m e s 15,50 15,50 89,78 
C a r g o v a r i a b l e p o r energ ía 5 / k W h 

89,78 

Per íodo h o r . Pe r í odo h o r a s r e s t a n t e s S / k W h 0,850729 0,892900 2,645521 
P e r i o d o hDr; Pe r í odo h o r a s d e v a l l e n c S / k W h 0,812233 0,854598 2,644360 
Per íodo h o r . Pe r í odo h o r a s d e p u n t a S / k W h 0,889225 0,930816 2,646875 



E.P.R.E. 

ANEXO I 

CUADRO TARIFARIO PROVINCIAL 

Vigente a partir del 1° de Agosto de 2022 al 3 1 de Agosto de 2022 

RESOLUCIÓN EPRE N B 146 / 22 

Eme Provincial Regulador de ta Energía 

TARIFA PARA LA PRESTACIÓN DE LA F U N C I Ó N TÉCNICA DE TRANSPORTE (PFTT) REALIZADA MEDIANTE LA 

UTIL IZACIÓN DE INSTALACIONES CORRESPONDIENTES A UN SOLO NIVEL DE T E N S I Ó N . 

Tarifa Social (TS) y Electrodependientes(ED) No Res idenc ia l 

PFTT solo en Alta Tensión 
Res idenc ia l (TS) Primeros ISO (TS) Siguientes 150 (TS) Excedente 300 >=300 Entes 

PFTT solo en Alta Tensión kWh/mes y (EO) kWh/mes kWh/mes 
<30OkW Públicos >= 300 kW Generales 

| Salud/Educacion 

C a r g o f i j o $ / m e s 33.786,33 33.786,33 33.786,33 33.786,33 33.786,33 33.786,33 33.786,33 
P o r c a p a c i d a d d e T r a n s p o r t e e n h s d e p u n t a $ / k W - m e s 325,79 325,79 325,79 325,79 325,79 325,79 325,79 
P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s f u e r a d e p u n t a $ / k W - m e s 300,73 300,73 300,73 300,73 300,73 300,73 300,73 
C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a t r a n s p o r t a d a S / k W - m e s 3,47 3,47 3,47 3,47 3,47 3,47 20,08 
C a r g o v a r i a b l e p o r ene rg í a S / k W h 

20,08 

P e r i o d o h o r a s r e s t a n t e s S / k W h 0,104131 0,008020 0,056075 0 ,104131 0,141788 0,148817 0,440920 
P e r i o d o h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o S / k W h 0,099327 0,008020 0,053674 0,099327 0,135372 0,142433 0,440727 
P e r i o d o h o r a s d e p u n t a S / k W h 0,108902 0,008020 0 ,058461 0,108902 0,148204 0,155136 0,441146 

PFTT solo en Media Tensión 

C a r g o f i j o S / m e s 33.786,33 33.786,33 33.786,33 33.786,33 33.786,33 33.786,33 33.786,33 
P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s d e p u n t a S / k W - m e s 325,79 325,79 325,79 325,79 325,79 325,79 325,79 
P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s f u e r a d e p u n t a S / k W - m e s 300,73 300,73 300,73 300,73 300,73 300,73 300,73 
C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a t r a n s p o r t a d a S / k W - m e s 3,47 3,47 3,47 3,47 3,47 3,47 20,08 
C a r g o v a r i a b l e p o r energ ía S / k W h 

P e r i o d o h o r a s r e s t a n t e s S / k W h 0,104131 0,008020 0,056075 0 ,104131 0,141788 0,148817 0,440920 
P e r i o d o h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o S / k W h 0,099327 0,008020 0,053674 0,099327 0,135372 0,142433 0,440727 
P e r i o d o h o r a s d e p u n t a S / k W h 0,108902 0,008020 0 ,058461 0,108902 0,148204 0,155136 0,441146 

PFTT solo en Baja Tensión 

C a r g o f i j o S /mes 10.624,69 10.624,69 10.624,69 10.624,69 10.624,69 10.624,69 10.624,69 
P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s d e p u n t a S / k W - m e s 393,95 393,95 393,95 393,95 393,95 393,95 393,95 
P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s f u e r a d e p u n t a $ / k W - m e s 335,59 335,59 335,59 335,59 335,59 335,59 335,59 
C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a t r a n s p o r t a d a S / k W - m e s 11,05 11,05 11,05 11,05 11,05 11,05 63,97 
C a r g o v a r i a b l e p o r energ ía S / k W h 

Per íodo h o r a s r e s t a n t e s S/kvVh 0,468588 0,036091 0,252340 0,468588 0,638047 0,669675 1,984141 
P e r i o d o h o r a s d e v a l l o n o c t u r n o S / k W h 0,446971 0 ,036091 0 ,241531 0 ,446971 0,609175 0,640949 1,983270 
P e r i o d o h o r a s d e p u n t a S / k W h 0,490061 0,036091 0,263076 0 ,490061 0,666919 0,698112 1,985156 



E.P.R.E. 

ír,'.v Provincial Regulador de la Energía 

ANEXO I 

CUADRO TARIFARIO PROVINCIAL 

Vigente a partir del 1° de Agosto de 2022 al 3 1 de Agosto de 2022 

RESOLUCIÓN EPRE N* 146 / 22 

Residencia l 

Tarifa Social (TS) y E lec t rodepend ientes (ED) No Res idenc ia l 

Residencia l (TS) Primeros ISO 

kWh/mes y (EO) 

( T S ) Siguientes 150 

kWh/mes 
( T S ) Excedente 300 

kWh/mes 
< 300 IcW 

>=300 Entes 

Públicos 

Satud/Educacion 

« 3 0 0 kW 

(Generales) 

TARIFA OTROS DISTRIBUIDORES PROVINCIALES PARA CONEXIONES EN BORNES DE ESTACIONES TRANSFORMADORAS 

T5 - V inculación Inferior en Alta y Media Tensión (Conex ión en bornes de EETT) 

C a r g o f i j o $ / m e s 33.786,33 33.786,33 33.786,33 33.786,33 33.786,33 33.786,33 33.786,33 
P o r p o t e n c i a r e g i s t r a d a e n h s d e p u n t a $ / k W - m e s 257,85 257,85 257,85 257,85 257,85 257,85 257,85 
P o r p o t e n c i a r e g i s t r a d a e n h s f u e r a d e p u n t a $ / k W - m e s 238,02 238,02 238,02 238,02 238,02 238,02 238,02 
C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a a d q u i r i d a S / k W - m e s 77,35 77,35 77,35 77,35 77,35 77,35 447,95 
P o r c o n s u m o d e energ ía S / k W h 

77,35 447,95 

P e r i o d o h o r a s r e s t a n t e s 3,6272 0,2794 1,9533 3,6272 4,9390 5,1838 15,3587 
Per íodo h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 3,4599 0,2794 1,8696 3,4599 4,7155 4,9614 15,3520 
P e r i o d o h o r a s d e p u n t a 3,7934 0,2794 2,0364 3,7934 5,1624 5,4039 15,3666 

Peaje OTROS DISTRIBUIDORES PROVINCIALES - V inculación Inferior en Afta y Media Tensión (Conex ión en bornes de EETT) 

C a r g o f i j o S / m e s 33.786,33 

P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s d e p u n t a $ / k W - m e s 257,85 

P o r c a p a c i d a d de t r a n s p o r t e e n h s f u e r a d e p u n t a S / k W - m e s 238,02 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a t r a n s p o r t a d a $ / k W - m e s 5,13 

C a r g o v a r i a b l e p o r energ ía S / k W h 

P e r i o d o h o r ; P e r i o d o h o r a s r e s t a n t e s 0,156196 
P e r i o d o h o r ; P e r t o d o h o r a s d e v a i l e n o c t u r n o 0,148990 

P e r i o d o h o r ; Pe r í odo h o r a s d e p u n t a 0,163354 

33.786,33 

257,85 

238,02 

5,13 

0,012030 

0,012030 

0,012030 

33.786,33 

257,85 

238,02 

5,13 

0,084113 

0,080510 

0,087692 

33.786,33 

257,85 

238,02 

5,13 

0,156196 

0,148990 

0,163354 

33.786,33 

257,85 

238,02 

5,13 

0,212682 

0,203058 

0,222306 

33.786,33 

257,85 

238,02 

5,13 

0,223225 

0,213650 

0,232704 

33.786,33 

257,85 

238,02 

29,70 

0,661380 

0,661090 

0,661719 

TASAS DE C O N E X I Ó N , COLOCACIÓN DE MEDIDOR, R E H A B I U T A C I Ó N , ENVÍOS DE AVISOS DE 

SUSPENSIÓN Y GASTOS DE VERIFICACIÓN DEL SERVICIO. 

Colocación de Medidor $ 2.437,30 

Conexiones 

Conex i ón aérea bás ica $ 5.450,10 

Conex i ón aérea r u r a l bás ica S 6.883,10 

Conex i ón aérea e s p e c i a l $ 16.523,30 

Conex i ón aérea r u r a l e s p e c i a l $ 18.035,80 

Conex i ón subter ránea básica S 4.184,60 

Conex i ón subterránea e s p e c i a l $ 14.153,30 

Conex i ón A d i c i o n a l U s u a r i o P e q u e ñ o G e n e r a d o r $ 102.980,50 
Rehabil itación del Servicio 

T a r i f a 1 - U s o R e s i d e n c i a l y R u r a l S 1.721,10 

T a r i f a 1 - U s o G e n e r a l , U s o R u r a l G e n e r a l y T a r i f a ' $ 1.721,10 

T a r i f a 2 , 3 y S S 2.397,50 

Envío aviso de suspensión $ 175,50 

Gastos de verif icación 5 735,80 

Emisión de duplicado de factura $ 30,60 



E.P.R.E. 

Eme Provincial Regulador de la Energía 

A N E X O i 

C U A D R O T A R I F A R I O P R O V I N C I A L 

Vigente a partir del 1° de Agosto de 2022 al 3 1 de Agosto de 2022 

R E S O L U C I Ó N E P R E N« 1 4 6 / 2 2 

VALORES TARIFARIOS PARA EL CÁLCULO DE LOS REINTEGROS (Res.EPRE N° 210/97 y 235/02 ) 

Ppm 

TARIFA 1- PEQUEÑAS DEMANDAS 
T 1-R Uso residencial 
Cargo Variable bonificado por energía : 

$/KW 

S/KWh-me£ 

85,9760 

7,0316 3,2402 5,13S9 7,0316 

T 1-Rural Residencial 
Cargo Variable bonificado por energía : S/KWh-me; 7,0259 3,2402 5,1331 7,0259 

T 1-G Uso General 
Cargo Variable bonificado por energía : $/KWh-mes 8,5144 

T 1-Rural General 
Cargo Variable bonificado por energía : $/KWh-mes 8,5093 

DRyCSE 

TARIFA 2- MEDIANAS DEMANDAS 
Cargo Fijo mensual por capac. de suministro c S/KW-mes 196,2600 

TARIFA 3- GRANDES DEMANDAS 

Vinculación Inferior en Alta Tensión 
Cargo fijo mensual bonificado por unidad de potencia 
contratada en hs de punta S/KW-mes 87,42 
Cargo fijo mensual bonificado por unidad de potenda 
contratada en hs fuera de punta s/KW-mes 80,70 

Vinculación Inferior en Media Tensión 
Cargo fijo mensual bonificado por unidad de potencia 
contratada en hs de punta S/KW-mes 87,42 
Cargo fijo mensual bonificado por unidad de potenda 
contratada en hs fuera de punta S/KW-mes 80,70 

Vinculación Inferior en Baja Tensión 
Cargo fijo mensual bonificado por unidad de potenda 
contratada en hs de punta S/KW-mes 494,89 
Cargo fijo mensual bonificado por unidad de potenda 
contratada en hs fuera de punta S/KW-mes 421,57 

TARIFA 4 - ALUMBRADO PUBLICO 
T 4 API Suministro de energía 

Cargo variable bonificado por energía S/KWh-mes 
PARÁMETRO TARIFARIO PARA EL CÁLCULO DE ESTACIONALIDAD 
Según el Régimen Tarifario Punto 4.8 

TARIFA 2 - MEDIANAS DEMANDAS 
Costo propio de distribución asignado al cargo S/kW-mes 796,45 
tarifa (CDFMD * FV) 

6,5605 

8/8 



E.P.R.E. 

Ente Provincial Regulador de la Energía 

ANEXO ti 

C U A D R O TARIFARIO PROVINCIAL 

Vigente a partir del I o de Sept iembre de 2022 al 3 1 de Octubre de 2022 

RESOLUCIÓN EPRE N» 146 / 22 

TARIFA 1 - PEQUEÑAS DEMANDAS 

T 1-R Uso residencial 

C a r g o f i j o { h a y a o n o c o n s u m o } 

C a r g o V a r i a b l e p o r energ ía : 

P r i m e r o s 100 k W h / m e s 

S i g u i e n t e s 1 0 0 k W h / m e s 

S i g u i e n t e s 1 0 0 k W h / m e s 

E x c e d e n t e d e 3 0 0 k W h / m e s 

T 1-Rural Residencial 

C a r g o f i j o ( h a y a o n o c o n s u m o ) 

C a r g o V a r i a b l e po r energ ía: 

P r i m e r o s 1 5 0 k W h / m e s 

S i g u i e n t e s 1 5 0 k W h / r n e s 

E x c e d e n t e d e 3 0 0 k W h / m e s 

T 1-Rural General 

C a r g o f i j o ( h a y a o n o c o n s u m o ) 

C a r g o V a r i a b l e po r energ ía: 

P r i m e r o s 1 5 0 k W h / m e s 

S i g u i e n t e s 1 5 0 k W h / m e s 

E x c e d e n t e d e 3 0 0 k W h / m e s 

T l-Q Uso General 

C a r g o f i j o ( h a y a o n o c o n s u m o ) 

C a r g o V a r i a b l e po r energ ía: 

P r i m e r o s 1 2 5 k W h / m e s 

S i g u i e n t e s 2 2 5 k W h / m e s 

E x c e d e n t e d e 3 5 0 k W h / m e s 

Residenc ia l 

E lectrodependienr.es No Res idenc ia l 

Res idenc ia l 
Electrodependientes <300kW 

>=3O0 Entes 

Públicos 

Salud/Educacion 

M 300 kW Generales 

S/mes 

S / k W h 

S/mes 

S / k W h 

S/mes 

S / k W h 

S/mes 

S / k W h 

216,97 

7,3590 
8,9388 

13,6674 
16,0318 

601,10 

8,8728 
15,3103 
19,4479 

C a r g o f i j o ( h a y a o rio c o n s u m o ) S / m e s 

P r i m 1 5 0 k W h / m e s 

S ig 50 k W h / m e s 

S ig I Q O k W h / m e s 

E x c e d e n t e d e 3 0 0 k W h / m e s 

Ca rgo f i jo ( h a y a o no c o n s u m o ) S / m e s 

P r i m 1 5 0 k W h / m e s 

S ig 1 5 0 k W h / m e s 

E x c e d e n t e d e 3 0 0 k W h / m e s 

216,97 

3,8913 
4,9445 
9,6732 

12,0376 

601,10 

4,8842 
11,3217 
15,4593 

601,10 

10,3562 
16,8582 
18,0403 

535,50 

11,0453 
14,3339 
16,6337 

TARIFA 2 - MEDIANAS DEMANDAS 

P o r c a p a c i d a d d e s u m i n i s t r o c o n t r a t a d a 

C a r g o V a r i a b l e p o r energ ía: 

S / k W - m e s 

S / k W h 
872,57 

10,3057 

http://lectrodependienr.es


E.P.R.E. 

Ente Provincial Regulador de la Energía 

ANEXO II 

CUADRO TARIFARIO PROVINCIAL 

Vigente a partir del 1° de Sept iembre de 2022 al 31 de Octubre de 2022 

RESOLUCIÓN EPRE N« 146 / 22 

>=30O Entes 
TARIFA 3 - GRANDES DEMANDAS <30O kw Públicos >=300kW Generales 

Salud/Educa cton 

Vinculación Superior 

C a r g o f i j o S / m e s 44.735,32 44.735,32 44.735,32 
P o r c a p a c i d a d d e s u m i n i s t r o 

44.735,32 44.735,32 
c o n t r a t a d a e n h s d e p u n t a S / k W - m e s 80,29 80,29 80,29 
c o n t r a t a d a e n hs f u e r a d e p u n t a S / k W - m e s 80,29 80,29 80,29 
C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a a d q u i r i d a S / k W - m e s 83,56 83,56 483,90 
P o r c o n s u m o de energ ía S / k W h 

83,56 83,56 483,90 
Per íodo h o r a s r e s t a n t e s 4,7972 5,0350 14,9178 
Per íodo h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 4,5801 4,8190 14,9113 
P e r i o d o h o r a s d e p u n t a 5,0142 5,2488 14,9254 

Vinculación Inferior en Alta Tensión 

C a r g o f i j o S / m e s 33.786,33 33.786,33 33.786,33 
P o r c a p a c i d a d d e s u m i n i s t r o c o n t r a t a d a e n h s d e p u n t a S / k W - m e s 409,30 409,30 409,30 
P o r c a p a c i d a d d e s u m i n i s t r o c o n t r a t a d a e n h s f u e r a d e p u n t a S / l cW-mes 377,81 377,81 377,81 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a a d q u i r i d a S / k W - m e s 77,35 77,35 447,95 
P o r c o n s u m o d e energ ía S / k W h 

77,35 447,95 
P e r i o d o h o r a s r e s t a n t e s 4,9390 5,1838 15,3587 
Per íodo h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 4,7155 4,9614 15,3520 
Per íodo h o r a s d e p u n t a 5,1624 5,4039 15,3666 

Vinculación Inferior en Media Tensión 

C a r g o f i j o S / m e s 33.786,33 33.786,33 33.786,33 
P o r c a p a c i d a d d e s u m i n i s t r o c o n t r a t a d a e n h s d e p u n t a S / k W - m e s 409,30 409,30 409,30 
P o r c a p a c i d a d d e s u m i n i s t r o c o n t r a t a d a e n h s f u e r a d e p u n t a S / k W - m e s 377,81 377,81 377,81 

Cargo f i j o p o r p o t e n c i a a d q u i r i d a S / k W - m e s 77,35 77,35 447,95 
P o r c o n s u m o de energ ía S / k W h 

77,35 447,95 
P e r i o d o h o r a s r e s t a n t e s 4,9390 5,1838 15,3587 
Per íodo h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 4,7155 4,9614 15,3520 
Per íodo h o r a s d e p u n t a 5,1624 5,4039 15,3666 

Vinculación Inferior en Baja Tensión 

C a r g o f i j o S / m e s 10.624,69 10.624,69 10.624,69 
P o r c a p a c i d a d d e s u m i n i s t r o c o n t r a t a d a e n h s d e p u n t a S / k W - m e s 818,99 818,99 818,99 
P o r c a p a c i d a d d e s u m i n i s t r o c o n t r a t a d a e n h s f u e r a d e p u n t a S / k W - m e s 697,66 697,66 697,66 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a a d q u i r i d a S / k W - m e s 78,26 78,26 453,26 
P o r c o n s u m o d e energ ía S / k W h 

78,26 453,26 
P e r i o d o h o r a s r e s t a n t e s 5,5770 5,8535 17,3429 
Per íodo h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 5,3246 5,6024 17,3353 
P e r i o d o h o r a s d e p u n t a 5,8294 6,1020 17,3517 

Usuario Pequeño Generador - T I , T2 Y T3 Baja Tens ión Pot < 50kW 

Crédito por Energía Ingresada a la Red S / k W h 4,9208 
TARIFA 4 - ALUMBRADO PÚBLICO 

T 4-AP1 Suministro de energía 

C a r g o v a r i a b l e p o r energ ía S / k W h 13,0655 

2/8 



ANEXO II 

CUADRO TARIFARIO PROVINCIAL 

Vigente a partir del 1° de Sept iembre de 2022 al 31 de Octubre de 2022 

RESOLUCIÓN EPRE N« 146 / 22 

Ente Provincial Regulador de la Energía 

TARIFA 5 - OTROS DISTRIBUIDORES PROVINCIALES 

Vinculación Superior 

C a r g o f i j o S / m e s 

P o r p o t e n c i a r e g i s t r a d a e n h s d e p u n t a S / k W - m e s 

P o r p o t e n c i a r e g i s t r a d a e n h s f u e r a d e p u n t a S / k W - m e s 

Residencia l 

Electrodependientes(ED) No Res idenc ia l 

OOOkW 

« 3 0 0 Entes 

Públicos 

Salud/Educaclon 

>= 300 kW Generales 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a a d q u i r i d a 

P o r c o n s u m o d e energ ía 

P e r i o d o h o r a s r e s t a n t e s 

Per íodo h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 

P e r i o d o h o r a s d e p u n t a 

Vinculación Inferior en Alta Tensión 

C a r g o f i j o 

P o r p o t e n c i a r e g i s t r a d a e n h s d e p u n t a 

P o r p o t e n c i a r e g i s t r a d a e n h s f u e r a d e p u n t a 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a a d q u i r i d a 

P o r c o n s u m o d e ene rg í a 

P e r i o d o h o r a s r e s t a n t e s 

P e r i o d o h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 

P e r i o d o h o r a s d e p u n t a 

Vinculación Inferior en Media Tens ión 

C a r g o f i j o 

P o r p o t e n c i a r e g i s t r a d a e n h s de p u n t a 

P o r p o t e n c i a r e g i s t r a d a e n h s f u e r a d e p u n t a 

C a r g o f t j o p o r p o t e n c i a a d q u i r i d a 

P o r c o n s u m o d e energ ía 

P e r i o d o h o r a s r e s t a n t e s 

P e r i o d o h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 

Per íodo h o r a s d e p u n t a 

Vinculación Inferior en Baja Tensión 

C a r g o f i j o 

C l i e n t e s c o n p o t . r e g i s t > o = a 5 0 k W 

C l i e n t e s c o n p o t . r e g i s t . < a 5 0 k W 

P o r p o t e n c i a r e g i s t r a d a e n h s de p u n t a 

P o r p o t e n c i a r e g i s t r a d a e n h s f u e r a d e p u n t a 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a a d q u i r i d a 

P o r c o n s u m o de ene rg í a 

P e r i o d o h o r a s r e s t a n t e s 

P e n o d o h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 

P e r i o d o h o r a s d e p u n t a 

S / k W m e s 

$ / k W h 

S / m e s 

S / k W - m e s 

S / k W - m e s 

S / k W - m e s 

S / k W h 

S/mes 

S /kW-mes 

S/kW-mes 

S/kW-mes 

S / k W h 

S/mes 

$ / k W - m e s 

$ / k W - m e s 

S / k W - m e s 

S / k W h 

44.735,32 

80,29 

80,29 

83,56 

3,5231 
3,3606 
3,6845 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

3,6272 
3,4599 
3,7934 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

3,6272 
3,4599 
3,7934 

10.624,69 
1740,79 
818,99 
697,66 
78,26 

4,0958 
3,9069 
4,2835 

44.735,32 

80,29 

80,29 

83,56 

0,2714 
0,2714 
0,2714 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

0,2794 
0,2794 
0,2794 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

0,2794 
0,2794 
0,2794 

10.624,69 
1740,79 
818,99 
697,66 
78,26 

0,3155 
0,3155 
03155 

44.735,32 44.735,32 44.735,32 

80,29 80,29 80,29 

80,29 

83,56 

4,7972 
4,5801 
5,0142 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

4,9390 
4,7155 
5,1624 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

4,9390 
4,7155 
5,1624 

10.624,69 
1740,79 
818,99 
697,66 
78,26 

5,5770 
5,3246 
5,8294 

80,29 

83,56 

5,0350 
4,8190 
5,2488 

33.786,33 
409,30 
377,81 

77,35 

5,1838 
4,9614 
5,4039 

33.786,33 
409,30 
377,81 
77,35 

5,1838 
4,9614 
5,4039 

10.624,69 
1740,79 
818,99 
697,66 

78,26 

5,8535 
5,6024 
6,1020 

80,29 

483,90 

14,9178 
14,9113 
14,9254 

33.786,33 
409,30 
377,81 
447,95 

15,3587 
15,3520 
15,3666 

33.786,33 
409,30 
377,81 
447,95 

15,3587 
15,3520 
15,3666 

10.624,69 
1740,79 
818,99 
697,66 
453,26 

17,3429 
17,3353 
17,3517 



® 
Ente Provincial Regulador de la Energía 

ANEXO II 

CUADRO TARIFARIO PROVINCIAL 

Vigente a partir del 1° de Sept iembre de 2022 al 3 1 de Octubre de 2022 

RESOLUCION EPRE N s 146 / 22 

TARIFA DE PEAJE COOPERATIVAS Electrodependientes(ED) No Res idenc ia l 

Res idenc ia l 
< 300 k W 

>=300 Entes 

Públicos >= 300 k W Generales 

Salud/Educaclon 

Vinculación Superior 

C a r g o f i j o 

P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s d e p u n t a 

S/mes 

S/kW-mes 

P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s f u e r a d e p u n t a $ / k W - m e s 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a t r a n s p o r t a d a S / k W - m e s 

C a r g o v a r i a b l e p o r ene rg í a S / k W h 

P e r i o d o h o r a s r e s t a n t e s 

P e r i o d o h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 

P e r i o d o h o r a s d e p u n t a 

Vinculación Inferior en Alta Tensión 

C a r g o f i j o $ / m e s 

P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s d e p u n t a S / k W - m e s 

P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s f u e r a d e p u n t a S / k W - m e s 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a t r a n s p o r t a d a $ / k W - m e s 

C a r g o v a r i a b l e p o r energ ía S / k W h 

P e r i o d o h o r a s r e s t a n t e s 

P e r i o d o h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 

P e r i o d o h o r a s d e p u n t a 

Vinculación Inferior en Media Tens ión 

C a r g o f i j o S / m e s 

P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s d e p u n t a S / k W - m e s 

P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s f u e r a d e p u n t a $ / k W - m e s 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a t r a n s p o r t a d a S / k W - m e s 

C a r g o v a r i a b l e p o r energ ía S / k W h 

Pe r í odo h o r a s r e s t a n t e s S / k W h 

P e r i o d o h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o S A W h 

P e r i o d o h o r a s d e p u n t a S / k W h 

Vinculación Inferior en Baja Tensión 

C a r g o f i j o S / m e s 

P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s d e p u n t a S / k W - m e s 

P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s f u e r a d e p u n t a S / k W - m e s 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a t r a n s p o r t a d a S / k W - m e s 

C a r g o v a r i a b l e po r energ ía S / k W h 

Pe r í odo h o r a s r e s t a n t e s S / k W h 

Per íodo h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o $ / k W h 

Per íodo h o r a s d e p u n t a S / k W h 

44735,32 

80,29 

80,29 

1,88 

0,052065 
0,049663 
0 ,054451 

33786,33 
409,30 
377,81 

5,13 

0,156196 
0,148990 
0,163354 

33786,33 
409,30 
377,81 

5,13 

0,156196 
0,148990 
0,163354 

10624,69 
818,99 
697,66 

15,50 

0,624784 
0 ,595961 
0,653414 

44735,32 

80,29 

80,29 

1,88 

0,004010 
0,004010 
0,004010 

33786,33 
409,30 
377,81 

5,13 

0,012030 
0,012030 
0,012030 

33786,33 
409,30 
377,81 

5,13 

0,012030 
0,012030 
0,012030 

10624,69 
818,99 
697,66 

15,50 

0,048122 

0,048122 

0,048122 

44.735,32 

80,29 

80,29 

1,88 

0,070894 
0,067686 
0,074102 

33.786,33 
409,30 
377,81 

5,13 

0,212682 
0,203058 
0,222306 

33.786,33 
409,30 
377,81 

5,13 

0,212682 
0,203058 
0,222306 

10.624,69 
818,99 
697,66 

15,50 

0,850729 

0,812233 

0,889225 

44.735,32 

80,29 

80,29 

1,88 

0,074408 
0,071217 
0,077568 

33.786,33 
409,30 
377 ,81 

5,13 

0,223225 
0,213650 
0,232704 

33.786,33 
409,30 
377 ,81 

5,13 

0,223225 
0,213650 
0,232704 

10.624,69 

818,99 

697,66 

15,50 

0,892900 
0.854598 
0,930816 

44.735,32 

80,29 

80,29 

10,88 

0,220460 
0,220363 
0,220573 

33.786,33 
409,30 
377,81 
29,70 

0,661380 
0,661090 
0,661719 

33.786,33 
409,30 
377,81 

29,70 

0,661380 
0,661090 
0,661719 

10.624,69 
818,99 
697,66 

89,78 

2,645521 

2,644360 

2,646875 



E.P.R.E. 

Ente Provincial Regulador de la Energía 

ANEXO II 

C U A D R O TARIFARIO PROVINCIAL 

Vigente a partir del I o de Sept iembre de 2022 al 3 1 de Octubre de 2022 

RESOLUCIÓN EPRE N« 146 / 22 

TARIFA DE PEAJE 

Vinculación Superior 

C a r g o f i j o 

GRANDES DEMANDAS 

S/mes 

P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s d e p u n t a S / k W - m e s 

P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s f u e r a d e p u n t a S / k W - m e s 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a t r a n s p o r t a d a $ / k W - m e s 

C a r g o v a r i a b l e p o r energ ía S / k W h 

P e r i o d o n o n Pe r í odo h o r a s r e s t a n t e s 

Per íodo h o r ; Pe r í odo h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 

Per íodo n o n P e r i o d o h o r a s d e p u n t a 

Vinculación Inferior en Alta Tensión 

C a r g o f i j o S / m e s 

P o r c a p a c i d a d de t r a n s p o r t e e n h s d e p u n t a $ / k W - m e s 

P o r c a p a c i d a d de t r a n s p o r t e e n h s f u e r a d e p u n t a $ / k W - m e s 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a t r a n s p o r t a d a $ / k W - m e s 

C a r g o v a r i a b l e p o r energ ía S / k W h 

Per íodo n o n Pe r í odo h o r a s r e s t a n t e s 

P e r i o d o hor¿ P e r i o d o h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 

Per íodo h o n Pe r í odo h o r a s d e p u n t a 

Vinculación Inferior en M e d i a Tens ión 

C a r g o f i j o S / m e s 

P o r c a p a c i d a d de t r a n s p o r t e e n h s d e p u n t a S / k W - m e s 

P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s f u e r a d e p u n t a S / k W - m e s 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a t r a n s p o r t a d a S / k W - m e s 

C a r g o v a r i a b l e p o r energ ía S / k W h 

P e r i o d o n o n P e r i o d o h o r a s r e s t a n t e s S / k W h 

P e r i o d o Nocí Pe r í odo h o r a s d e v a l l e nc S / k W h 

P e r i o d o h o r . Pe r í odo h o r a s d e p u n t a S / k W h 

Vinculación Inferior en Baja Tensión 

C a r g o f i j o S / m e s 

P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s d e p u n t a S / k W - m e s 

P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s f u e r a d e p u n t a $ / l c W - m e s 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a t r a n s p o r t a d a S / k W - m e s 

C a r g o v a r i a b l e p o r energ ía S / k W h 

Per íodo h o r ; Pe r í odo h o r a s r e s t a n t e s 5 / k W h 

P e r i o d o h o n Pe r í odo h o r a s d e v a l l e nc S / k W h 

P e r i o d o h o r . P e r i o d o h o r a s d e p u n t a S / k W h 

O D O k W 

>=300 Entes 

Públicos 

Salud/Educacion 

>=300kW Generales 

44.735,32 44.735,32 44.735,32 

80,29 
80,29 
1,88 

80,29 
80,29 
1,88 

80,29 
80,29 
10,88 

0,070894 
0,067686 
0,074102 

0,074408 
0,071217 
0,077568 

0,220460 
0,220363 
0,220573 

33.786,33 

409,30 

377 ,81 

5,13 

33.786,33 
409,30 
377,81 

5,13 

33.786,33 
409,30 
377,81 

29,70 

0,212682 

0,203058 

0,222306 

0,223225 
0,213650 
0,232704 

0,661380 

0,661090 

0,661719 

33.786,33 
409,30 
377 ,81 

5,13 

33.786,33 
409,30 
377,81 

5,13 

33.786,33 
409,30 
377,81 

29,70 

0,212682 

0,203058 

0,222306 

0,223225 
0,213650 
0,232704 

0,661380 
0,661090 
0,661719 

10.624,69 
818,99 
697,66 

15,50 

10.624,69 
818,99 
697,66 

15,50 

10.624,69 
818,99 
697,66 

89,78 

0,850729 
0,812233 
0,889225 

0,892900 
0,854598 
0,930816 

2,645521 
2,644360 
2,646875 



E.P.R.E. 

Ente Provincial Regulador de la Energía 

ANEXO II 

CUADRO TARIFARIO PROVINCIAL 

Vigente a partir del 1° de Sept iembre de 2022 al 3 1 de Octubre de 2022 

RESOLUCIÓN EPRE N« 146 / 22 

TARIFA PARA LA PRESTACIÓN DE LA F U N C I Ó N TÉCNICA DE TRANSPORTE (PFTT) REALIZADA MEDIANTE LA 

UTIL IZACIÓN DE INSTALACIONES CORRESPONDIENTES A UN SOLO NIVEL DE T E N S I Ó N . 

PFTT solo en Alta Tensión 
Residencia l 

Electrodependientes(ED) No Res idenc ia l 

PFTT solo en Alta Tensión 
Residencia l 

o o o k w 
>=300 Entes 

Públicos >- 300 kW Generales 
Salud/Educacion 

C a r g o f i j o S/mes 33.786,33 
P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s d e p u n t a S / k W - m e s 325,79 

P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s f u e r a d e p u n t a S / k W - m e s 300,73 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a t r a n s p o r t a d a S / k W - m e s 3,47 

C a r g o v a r i a b l e p o r energ ía S / k W h 

Pe r í odo h o r a s r e s t a n t e s S / k W h 0 ,104131 
P e r i o d o h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o S / k W h 0,099327 

P e n o d o h o r a s d e p u n t a S / k W h 0,108902 

PFTT solo en Media Tensión 

Cargo f i j o S / m e s 33.786,33 

P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s d e p u n t a S / k W - m e s 325,79 

P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s f u e r a d e p u n t a S / k W - m e s 300,73 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a t r a n s p o r t a d a S / k W - m e s 3,47 

C a r g o v a r i a b l e p o r energ ía S A W h 

Pe r í odo h o r a s r e s t a n t e s S / k W h 0 ,104131 
P e r i o d o h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o S / k W h 0,099327 

P e r i o d o h o r a s d e p u n t a S / k W h 0,108902 

PFTT solo en Baja Tens ión 

C a r g o f i j o S / m e s 10.624,69 

P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s d e p u n t a S / k W - m e s 393,95 

P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s f u e r a d e p u n t a S / k W - m e s 335,59 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a t r a n s p o r t a d a S / k W - m e s 11,05 

C a r g o v a r i a b l e p o r energ ía S / k W h 

P e r i o d o h o r a s r e s t a n t e s S / k W h 0,468588 
P e r i o d o h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o S / k W h 0 ,446971 

P e r i o d o h o r a s d e p u n t a S / k W h 0 ,490061 

33.786,33 

325,79 

300,73 

3,47 

0,008020 

0,008020 

0,008020 

33.786,33 

325,79 

300,73 

3,47 

0,008020 

0,008020 

0,008020 

10.624,69 

393,95 

335,59 

11,05 

0 ,036091 

0 ,036091 

0 ,036091 

33.786,33 

325,79 

300,73 

3,47 

0,141788 

0,135372 

0,148204 

33.786,33 

325,79 

300,73 

3,47 

0,141788 

0,135372 

0,148204 

10.624,69 

393,95 

335,59 

11,05 

0,638047 

0,609175 

0,666919 

33.786,33 

325,79 

300,73 

3,47 

0,148817 

0,142433 

0,155136 

33.786,33 

325,79 

300,73 

3,47 

0,148817 

0,142433 

0,155136 

10.624,69 

393,95 

335,59 

11,05 

0,669675 

0,640949 

0,698112 

33.786,33 

325,79 

300,73 

20,08 

0,440920 

0,440727 

0,441146 

33.786,33 

325,79 

300,73 

20,08 

0,440920 

0,440727 

0,441146 

10.624,69 

393,95 

335,59 

63,97 

1,984141 

1,983270 

1,985156 



E.P.R.E. 

En» provincial Regulador de la Energía 

ANEXO II 

CUADRO TARIFARIO PROVINCIAL 

Vigente a partir del 1° de Sept iembre de 2022 al 3 1 de Octubre de 2022 

RESOLUCIÓN EPRE N« 146 / 22 

TARIFA OTROS DISTRIBUIDORES PROVINCIALES PARA CONEXIONES EN BORNES DE ESTACIONES TRANSFORMADORAS 

T5 - V inculación Inferior en Alta y Media Tens ión f Conex ión en bornes de EETT) 

Electrodependientes(ED) No Residencia l 

Res idencia l 
<300kW 

>»3O0 Entes 

Públicos 

Salud/Educacion 

> = 3 0 0 « W 

(Generales) 

C a r g o f i j o S / m e s 33.786,33 
P o r p o t e n c i a r e g i s t r a d a e n h s d e p u n t a $ / k W - m e s 257,85 
P o r p o t e n c i a r e g i s t r a d a e n h s f u e r a d e p u n t a S / k W - m e s 238,02 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a a d q u i r i d a $ / k W - m e s 77,35 
P o r c o n s u m o d e energ ía S / k W h 

P e r i o d o h o r a s r e s t a n t e s 3,6272 
Per íodo h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 3,4599 
Per íodo h o r a s d e p u n t a 3,7934 

33.786,33 
257,85 
238,02 

77,35 

0,2794 
0,2794 
0,2794 

Peaje OTROS DISTRIBUIDORES PROVINCIALES • V incu lac ión Inferior en Alta y Media Tens ión (Conex ión en bornes de EETT) 

C a r g o f i j o S / m e s 33.786,33 
P o r c a p a c i d a d d e t r a n s p o r t e e n h s d e p u n t a S / k W - m e s 257,85 
P o r c a p a c i d a d de t r a n s p o r t e e n h s f u e r a d e p u n t a $ / k W - m e s 238,02 

C a r g o f i j o p o r p o t e n c i a t r a n s p o r t a d a S / k W - m e s 5,13 

C a r g o v a r i a b l e p o r energ ía S / k W h 

P e r i o d o h o r ; P e r í o do h o r a s r e s t a n t e s 0,156196 
P e r i o d o ho r ; P e r í o do h o r a s d e v a l l e n o c t u r n o 0,148990 
P e n o d o h o r ; P e r i o d o h o r a s d e p u n t a 0,163354 

33.786,33 
257,85 
238,02 

5,13 

0,012030 
0,012030 
0,012030 

33.786,33 
257,85 
238,02 

77,35 

4,9390 
4,7155 
5,1624 

33.786,33 
257,85 
238,02 

5,13 

0,212682 

0,203058 

0,222306 

33.786,33 
257,85 
238,02 

77,35 

5,1838 
4,9614 
5,4039 

33.786,33 
257,85 
238,02 

5,13 

0,223225 
0,213650 
0,232704 

33.786,33 
257,85 
238,02 
447,95 

15,3587 

15,3520 

15,3666 

33.786,33 
257,85 
238,02 

29,70 

0,661380 
0,661090 
0,661719 

TASAS DE C O N E X I Ó N , COLOCACIÓN DE MEDIDOR, REHABIL ITACIÓN, ENVÍOS DE AVISOS DE 

SUSPENSIÓN Y GASTOS DE VERIFICACIÓN DEL SERVICIO. 

Colocación de Medidor s 2.437,30 
Conexiones 

Conex i ón aérea básica S 5.450,10 
Conex i ón aérea r u r a l básica $ 6.883,10 
Conex i ón aérea e s p e c i a l $ 16.523,30 
Conex i ón aérea r u r a l e s p e c i a l s 18.035,80 
Conex i ón subter ránea básica s 4.184,60 
Conex i ón subter ránea e s p e c i a l $ 14.153,30 
Conex i ón A d i c i o n a l U s u a r i o P e q u e ñ o G e n e r a d o r s 102.980,50 
Rehabil itación del Servicio 

T a r i f a 1 - U s o R e s i d e n c i a l y R u r a l $ 1.721,10 

T a r i f a 1 - U s o G e n e r a l , U s o R u r a l G e n e r a l y T a r i f a < s 1.721,10 

T a r i f a 2 . 3 y 5 2.397,50 

Envío aviso de suspensión s 175,50 
Gastos de verificación $ 735,80 
Emisión de duplicado de factura s 30,60 



# 
E.P.R.E. Ente Provincial Reguiador de la Energía 

ANEXO II 

CUADRO TARIFARIO PROVINCIAL 

Vigente a partir del I o de Sept iembre de 2022 al 31 de Octubre de 2022 

RESOLUCIÓN EPRE N« 146 / 22 

VALORES TARIFARIOS PARA EL CÁLCULO DE LOS REINTEGROS (Res.EPRE N° 210/97 y 235/02 ) 

Ppm S/KW 85,9760 

TARIFA 1- PEQUEÑAS DEMANDAS 
T 1-R Uso residencial 

Cargo Variable tonificado por energía : S/KWh-mes 7,0316 

T 1-Rural Residencial 

Cargo Variable bonificado por energía : s/KWh-mes 7,0259 

T 1-G Uso General 

Cargo Variable bonificado por energía : S/KWh-mes 

T 1-Rural General 
Cargo Variable bonificado por energía : $/KWh-mes 

3,2402 

3,2402 

8,5144 

8,5093 

TARIFA 2- MEDIANAS DEMANDAS 
Cargo Fijo mensual por capac. de suministro c$/KW-mes 196,2600 

TARIFA 3- GRANDES DEMANDAS 

Vinculación Inferior en Alta Tensión 
Cargo fijo mensual bonificado por unidad de potencia 
contratada en hs de punta S/KW-mes 87,42 
Cargo fijo mensual bonificado por unidad de potencia 
contratada en hs fuera de punta S/KW-mes 80,70 

Vinculación Inferior en Media Tensión 
Cargo fijo mensual bonificado por unidad de potencia 
contratada en hs de punta s/KW-mes 87,42 
Cargo fijo mensual bonificado por unidad de potencia 
contratada en hs fuera de punta s/KW-mes 80,70 

Vinculación Inferior en Baja Tensión 
Cargo fijo mensual bonificado por unidad de potencia 
contratada en hs de punta S/KW-mes 494,89 
Cargo fijo mensual bonificado por unidad de potencia 
contratada en hs fuera de punta S/KW-mes 421,57 

TARIFA 4 - ALUMBRADO PUBLICO 
T 4-AP1 Suministro de energía 

Cargo variable bonificado por energía S/KWh-mes 6,5605 
PARÁMETRO TARIFARIO PARA EL CÁLCULO DE ESTACIONALIDAD 
Según el Régimen Tarifario Punto 4.8 

TARIFA 2 - MEDIANAS DEMANDAS 
Costo propio de distribución asignado al cargo S/kW-mes 796,45 

¡ tarifa (COFMD » FV) 


